

درس پنجم: سوالات تشریحی

۱	سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران بر چه اساسی شکل گرفت؟
۲	برخی از حوادثی که به منظور از بین بردن انقلاب اسلامی در اوایل انقلاب صورت گرفت را بنویسید؟
۳	چرا و چگونه صدام به ایران حمله کرد؟
۴	عملیات ثامن الائمه چه تأثیری روی رزمندگان اسلام داشت؟
۵	اهداف رژیم بعثی عراق از جنگ تحمیلی چه بود؟
۶	مردم به خاطر چه اهدافی از کشور در جنگ تحمیلی دفاع کردند؟
۷	چهار مورد از دستاوردهای داخلی هشت سال دفاع مقدس را بنویسید.
۸	از دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس، ترویج فرهنگ و ایثار را توضیح دهید.
درس پنجم: سوالات کوتاه پاسخ	
۱	چه عواملی باعث شد که بلافاصله پس از پیروزی انقلاب اسلامی، گروهک های ضدانقلاب فعالیت خود را شروع نمایند؟ مخالفت ایران با منافع ناحق ابرقدرت ها
۲	صدام از چه مرزهایی به ایران حمله کرد؟ مرزهای جنوب و غرب
۳	در چه تاریخی ارتش بعثی عراق به ایران حمله کرد؟ ۳۱ شهریور ۱۳۵۹
۴	فرماندهی سپاه خرمشهر به عهده چه کسی بود؟ محمد جهان آرا
۵	چند روز سپاه خرمشهر در مقابل نیروهای بعثی مقاومت کرد؟ ۳۴
۶	در کدام عملیات خرمشهر آزاد گردید؟ بیت المقدس
۷	محاصره آبادان در چه تاریخی و در کدام عملیات شکسته شد؟ مهرماه ۱۳۶۰ - ثامن الائمه
۸	در آزاد سازی خرمشهر چه تعداد از نیروهای بعثی عراق اسیر شدند؟ بیش از ۱۸۰۰۰
۹	آزادسازی خرمشهر در چه تاریخی روی داد؟ سوم خرداد ۱۳۶۱
۱۰	در چه تاریخی آتش بس در جنگ ایران و عراق اعلام گردید؟ مرداد ۱۳۶۷
۱۱	تفکر بسیجی در و جهاد امام خمینی به وجود آمد.

آمادگی دفاعی متوسطه اول

مدرسه عشق

درس پنجم: سولات چهارگزینه‌ای

۱	در چه تاریخی ارتش بعثی عراق به ایران حمله نمود؟ (الف) ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ (ب) ۳۱ مهر ۱۳۶۰ (ج) ۳۱ شهریور ۱۳۵۸ (د) ۳۱ مهر ۱۳۵۹
۲	فرماندهی سپاه خرمشهر در آغاز جنگ تحمیلی بر عهده بود. (الف) شهید محمدجهان آرا (ب) سردار شهید سلیمانی (ج) شهید باکری (د) شهید علی صیاد شیرازی
۳	سپاه خرمشهر چه مدتی در مقابل نیروهای بعثی مقاومت نمودند؟ (الف) ۲ ماه (ب) ۴۵ روز (ج) ۳۴ روز (د) ۳ ماه
۴	در چه تاریخی محاصره آبادان شکسته شد؟ (الف) مهرماه ۱۳۶۱ (ب) مهرماه ۱۳۶۰ (ج) شهریورماه ۱۳۶۰ (د) شهریورماه ۱۳۶۱
۵	در کدام عملیات محاصره آبادان شکست و برخی از مناطق آن آزاد شد؟ (الف) فتح المبین (ب) ثامن الائمه (ج) کربلای ۵ (د) مرصاد
۶	در چه تاریخی خرمشهر آزاد شد؟ (الف) پنجم خرداد ۱۳۶۱ (ب) سوم مهر ۱۳۶۰ (ج) سوم خرداد ۱۳۶۱ (د) سی و یکم شهریور ۱۳۶۱
۷	این جمله از کیست؟ «خرمشهر را خدا آزاد کرد.» (الف) شهید مطهری (ب) شهید سلیمانی (ج) آیت الله خامنه ای (د) امام خمینی
۸	در چه تاریخی جمهوری اسلامی ایران آتش بس را پذیرفت؟ (الف) مردادماه ۱۳۶۷ (ب) مهرماه ۱۳۶۷ (ج) خردادماه ۱۳۶۸ (د) شهریورماه ۱۳۶۸
۹	کدام مورد زیر از اهداف دشمن ، در دوران دفاع مقدس می باشد؟ (الف) ساقط کردن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران (ب) جدا کردن کردستان از کشور (ج) حاکمیت بر دجله و فرات (د) صدور انقلاب اسلامی به کشورهای دیگر
۱۰	کدام مورد زیر از اهداف دشمن ، در دوران دفاع مقدس نمی باشد ؟ (الف) ساقط کردن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران (ب) جدا کردن خوزستان از کشور (ج) حاکمیت بر اروندرود (د) مقاومت به منظور حفظ دین، قرآن و انقلاب اسلامی
۱۱	کدام مورد زیر از اهداف مردم ، برای دفاع از کشور نمی باشد ؟ (الف) دفاع برای حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور (ب) ایستادگی برای تصرف سرزمین های دشمن (ج) دفاع برای حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور (د) مقاومت به منظور حفظ دین، قرآن و انقلاب اسلامی
۱۲	کدام مورد زیر از دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس نمی باشد ؟ (الف) اعتماد به نفس و خودباوری (ب) تولد تفکر بسیجی (ج) پیشرفت در صنایع کشاورزی (د) کسب تجارب مهندسی و صنعتی
۱۳	کدام مورد زیر از دستاوردهای هشت سال دفاع مقدس می باشد؟ (الف) اعتماد به نفس و خودباوری (ب) تولد تفکر بسیجی (ج) ترویج فرهنگ ایثار و شهادت (د) همه موارد
۱۴	در هشت سال دفاع مقدس رزمندگان با چه شعاری در مقابل هر متجاوزی ایستادگی کردند؟ (الف) الله اکبر (ب) استقلال آزادی (ج) لا اله الا الله (د) نه شرقی نه غربی
۱۵	در هشت سال دفاع مقدس رزمندگان با چه سربندی در مقابل هر متجاوزی ایستادگی کردند؟ (الف) یا مولا (ب) یا ابوالفضل (ج) یا حسین (د) یا زینب

آمادگی دفاعی متوسطه اول

درس پنجم: سولات در سبک نادرست

۱	سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران براساس حمایت از مظلومان و مسیحیان و مخالفت با قدرت های کشور های خاورمیانه شکل گرفت.
۲	برای ابر قدرت ها قابل تحمل نبود که ایران اسلامی در جهت مخالفت با منافع ناحق آنها عمل کند.
۳	چند سال بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، گروهک های ضدانقلاب با حمایت و تحریک بیگانگان، در جهت خواست و منافع دشمنان شروع به فعالیت کردند.
۴	صدام با تحریک و حمایت قدرت های سلطه گر، تهاجم و تجاوز سراسری خود را در طول ۱۳۳۶ کیلومتر از مرزهای جنوب و شرق سرزمین ما آغاز کرد.
۵	صدام با ارتش مجهزی که فرماندهی آن را خودش بر عهده داشت، گمان می کرد که در مدت یک هفته با اشغال میهن ما بخشی از این سرزمین را به کشور عراق ملحق خواهد کرد.
۶	ارتش بعثی، تهاجم نظامی به کشور ما که در ۳۱ شهریورماه ۱۳۶۰ آغاز کرد.
۷	خرمشهر مظهر پایداری و مقاومت مردم ایران در دوران دفاع مقدس بود.
۸	فرماندهی سپاه خرمشهر بر عهده محمد جهان آرا بود که با ایثار و فداکاری ۳۴ روزه، خرمشهر را در مقابل نیروهای بعثی محافظت کرد.
۹	محاصره آبادان در مهر ماه ۱۳۶۰ در عملیاتی به نام فتح المبین درهم شکسته شد.
۱۰	عملیات ثامن الائمه خودباوری و اعتماد به نفس فرماندهان و رزمندگان را افزایش داد.
۱۱	در تاریخ سوم خرداد ماه سال ۱۳۵۹ خرمشهر قهرمان آزاد شد.
۱۲	با پذیرش قطعنامه شماره ۵۹۸ توسط ایران و عراق، در سال ۱۳۶۷، جنگ هشت ساله به پایان رسید.
۱۳	ساقط کردن نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، از اهداف دشمن در دوران دفاع مقدس بود.
۱۴	صدور انقلاب اسلامی به کشورهای دیگر، از اهداف دشمن در دوران دفاع مقدس بود.
۱۵	ایستادگی برای دفع تجاوز دشمن و رسیدن به صلح و امنیت، از اهداف مردم در دفاع از کشور، در دوران دفاع مقدس بود.
۱۶	ایستادگی برای تصرف سرزمین های دشمن، از اهداف مردم در دفاع از کشور، در دوران دفاع مقدس بود.
۱۷	تمام کشورها از فروش امکانات دفاعی به ما خودداری می کردند.
۱۸	تفکر بسیجی در مدرسه عشق و جهاد امام خمینی به وجود آمد.
۱۹	ما در ابتدای جنگ برای ساخت یک گلوله معمولی هم ناتوان بودیم.
۲۰	رزمندگان به جهانیان ثابت کردند که با ایمان به خدا و سربند یا ابوالفضل می توان در مقابل هر متجاوزی ایستادگی کرد.
۲۱	رزمندگان به جهانیان ثابت کردند که با ایمان به خدا و شعار نه شرقی نه غربی می توان در مقابل هر متجاوزی ایستادگی کرد.
۲۲	در دوران دفاع مقدس، مساجد پایگاه بزرگی در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت، اعزام نیروهای بسیجی، جمع آوری کمک های مردمی و... برای کمک به مدافعان میهن بودند.